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01 Производство основных видов продуктов 

животноводства 

Наличие кормов (в пересчете на кормовые 

единицы) 
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Поголовье скота и птицы 

Надой молока в расчете на одну корову молочного 

стада 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)1), 
ТЫСЯЧ ТОНН 

1) Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года. 
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Январь - апрель  

2023 года 

127,4 

к январю - апрелю   

2022 года 

94,7%  

изменение 

Январь - апрель  

2022 года 

134,5 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)  
ЗА ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА, ТОНН 
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500,1 -   4 000,0  

свыше 13 000,1  

до 500,0  

4 000,1 - 13 000,0  

 

Увельский муниципальный район 

 

 

Аргаяшский муниципальный район 

 
 

Сосновский муниципальный район 

 

Чебаркульский муниципальный район 

 

 

Верхнеуральский муниципальный район 

 

Карталинский муниципальный район 

Варненский муниципальный район 

Уйский муниципальный район 

Чесменский муниципальный район 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ        

(В ЖИВОМ ВЕСЕ) ПО ВИДАМ 
ЗА ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ, В % ОТ ОБЩЕГО ПРОИЗВОДСТВА  

2,2 

31,1 

0,1 

66,6 

2022   

2,4 

30,9 

0,01 66,7 

2023   

Крупный рогатый скот Свиньи Птица Другие виды скота 

5 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

1) Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года. 

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА1),  
ТЫСЯЧ ТОНН 
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Январь - октябрь 

125,7 

99,2 

2022 год в %  

к 2021 году 

Октябрь  

2022 год в %  

к октябрю 

2021 году 

Январь - апрель  

2023 года 

50,2 

 к январю - апрелю 

2022 года 

100,6%  

изменение 

Январь - апрель  

2022 года 

49,9 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

766 

501 

201 

22 

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 
ЗА ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА, ТОНН 

7 

300,1 - 1 600,0  

свыше 3000,1 

до 300,0  

1 600,1 - 3 000,0  

Еткульский муниципальный район 

 

Чебаркульский муниципальный район 

 

Сосновский муниципальный район 

 
Октябрьский муниципальный район 

 

Уйский муниципальный район 

 

Карталинский муниципальный район 
 

Чесменский муниципальный район 

 

Копейский городской округ 

 

11178 

8429 

7885 

6628 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ КУРИНЫХ1) ,  
МИЛЛИОНОВ ШТУК                                                                                     

1) Данные по месяцам округлены до миллионов штук с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года. 
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Январь - октябрь  

1339,5 

102,1 

Октябрь  

2022 год в %  

к октябрю 

2021 году 

Январь - апрель  

2023 года 

514,6 

к январю - апрелю   

2022 года 

97,5%  

изменение 

Январь - апрель  

2022 года 

527,6 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 
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2023 

НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ КОРОВУ МОЛОЧНОГО СТАДА,  
КИЛОГРАММОВ 

Январь - апрель  

2023 года 

2154 

к январю - апрелю 

2022 года 

108,7%  

изменение 

- увеличение показателя 

- сокращение показателя 

2022 

9 

Январь - апрель  

2022 года 

1981 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

2912 

2560 

2437 

2403 

2384 

991 

696 

573 

444 

НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ КОРОВУ МОЛОЧНОГО СТАДА  
ЗА ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА, КИЛОГРАММОВ 
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700,1 - 1700,0  

свыше 2400,0  

до 700,0  

1700,1 - 2400,0  

  Еткульский муниципальный район 

Сосновский муниципальный район 

Октябрьский муниципальный район 

Каслинский муниципальный район 

Верхнеуральский муниципальный район 

Нязепетровский муниципальный район 

Кизильский муниципальный район 

Чесменский городской округ 

Копейский муниципальный район 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  
НА 1 МАЯ 

11 

32362 

78951 

29460 

74932 

в том числе коровы 

Крупный рогатый скот 

1255 

2793 

1080 

2915 

Овцы и 
козы 

Лошади 

94,9 

91,0 

85,4 

86,6 

104,4 

86,1 

2023 год в % к 2022 году 

2022  2023  

809157 

700327 
Свиньи 

22355 

19083 
Птица, тыс. голов 

голов 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

НАЛИЧИЕ КОРМОВ В ПЕРЕСЧЕТЕ НА КОРМОВЫЕ ЕДИНИЦЫ  

НА 1 МАЯ, ТЫСЯЧ ТОНН 

2,6 

30,9 

0,03 
66,5 

2021   

2,1 

32,4 

0,02 65,5 

2022   

12 

Наличие кормов на конец отчетного периода 

в том числе концентрированных 

43,3 

69,3 

2023  2022 

2022  - 84,3 

2023  - 145,5 

2022  - 

2023  - 

Все виды кормов  

Концентрированные корма 


